Dirginis proles. **C**ot⁹ hy⁹ dicatur. **æ** et psal. de noctur.

Cillius serie. **V.** Diffusa. Christi virginis solā **L.** i. virginem matrem lumen subsequantur. Huius pedisse qua agnes beatissima magnū de se pudicicie excitauit exemplum: cū virginitate pretulit vite omnēq; a se amore terrenum propter amorem celestem expellens tropheū crucis xp̄i attipuit. **B.** Diē festū

Dea tam cōtra libidines q̄ ecīa vniuersa supplicia potius fide armata q̄ ferro fortiter dimicat et vincit. Aspergit deniq; blandiētē & rēnuit minātem iudicē nescit aliqd amare quod trāsit. **B.** Dīpo

Dtens adorande. **Le.** iii. **D**n enim de elegancia corporis humani placere annuebat: quia de seditate anime non displicere timebat. Discite virginis christi congnam puellaris exempli et oblata sub specie pietatis munuscula viroy tota deuocione respuere. **B.** Stat a dextris.

V. Specie tua. **In laudi. hec sola aña** Ingressa agnes. **ps** Domin⁹ regnauit. **Capi.** hy⁹ et **V.** de eōi vnius virginis et marty. **ān.** Congaudete. **ps.** Benedict⁹. Require hāc **ān.**

in alio festo que est quinta ān sup laudes ōo. Deus q̄ nos. **M**emo de sancta maria & de oībus sāctis. **Ad pmā ān.** In gressa agnes. **ps.** De⁹ in noīe. Ad iii. et ad alias horas omnia fīat sicut in alio festo cū oratione hui⁹ diei. **S**ācti voloci epi et cōfessor^s ad vēs

DEUS qui p̄ p̄di- **D**ō. cacionez beati voloci confessoris tui atq; p̄tificis populi in tenebris ambulante a cultu p̄dolorū conuertisti: presta ut pia eius intercessiōe oīum nostrū corda ad cultum vere religionis cōuertantur. Per dñm. **C**ū memo, de sancta maria **Ad matuti.** nouē lectio. fiant. **Lectio.** i.

AChristo pro nobis passo quadrigētis et ampli⁹ reuolutis annis sed et fides iam nostra quā romana predicat ecclesia per vniuersam scociam nōdū plene recepta propter doctozū eiusdem ecclesie raritatē inter quos beatus volodus antistes confessor xp̄i perspicuus in bozali parte eiusdem p̄eclaris ferit miraculis flouisse & excelsas inter rupes habitandi locuz p̄elegisse dicitur. **Lectō sc̄ba** **D**am relictis patria et parentibus postq; xp̄i fidē ad plenū diuinit⁹ intel-

lererat: auditog̃ de n̄o saluatore ieu xpo p̄o se et aliis miseris peccatorib⁹ turpisimamq⁹ sustinuisse mortem equidem et q̄ p̄o nostra omniūq⁹ salute a patre in terris descendēs humanis fere subiectebat legib⁹ ei⁹ insequendo vestigia beat⁹ voloc⁹ quātū nature sue fragilitas pmittebat q̄ maximā famē/ sitī/ frigiditatē: et hiis similia spōte pertulit & suis p̄ delictis alio rūq⁹ ecclesie sue excessib⁹ i hoc seculo satisfaceret. Tu. L. iii.

Pauperculā nāq⁹ casam calamis viminibusq⁹ cōtentam q̄q̄ tamen honestam regio palacio p̄elegit: in qua pauperculam & q̄ humilē tradurit vitam: seculi dignitates ubiq⁹ fugiēdo: ut alciorē in celo sibi vindicaret lauream et p̄o eterna mercede coronā ppetuā haberet. Le. ivii.

Orp̄i fidem conuertendā proposuerat et quā de facto sua p̄edicatione & exhortacione conuertebat ferocem indomitam et ferme omnī moxū honestate et virtute expoliatam et vacuā de facili ascultando dicere nemo ambigeret et cū beluis que omni ratione destitute sunt q̄ cum hominibus coquidem conuersio

Qnem existere. **Lectio. v.** Via neq⁹ ara neq⁹ templa seu quecūq⁹ oratoria i q̄bus creatori suo laudes rediderent q̄q̄ xpo nato non credidissent sicut projecto non crediderunt neq⁹ intellererūt sed tanq⁹ hyuta animalia vētri sōno et ingluuiei dediti cēitate fidei vitā finierūt: eternam penā p̄o peccato infligendo iniustis nullā esse asserentes. Tu autem. **Lectio. vi**

Beat⁹ vero volocus copaciens p̄o xp̄i amore a p̄dicatione Instructiōe exhortacione. modo leuia/ modo dulcia/ interdū dura & aspera in uicem p̄miscedo die nocteq⁹ eosdē p̄suadēdo ad regnum eternū adipiscēdū nō cessauit nec interim diuina virtute q̄ admirāda defuisse miracula illis p̄esentib⁹ venit dubitādū: q̄ quidē nisi huiusmodi interfuerint hacten⁹ p̄fecto ab errozib⁹ fidei non conuerstissem sed intelligentes ea esse nō humani generis sed dei plures q̄ enumerare licet meritissimis gloriosis beati voloci cuius memorauim⁹ diē ad xp̄m conuersi sunt: sed et tandem in senectute perfecta quarto kal. febriuarii animam suam angelis astantibus ad xp̄m

Januarius Scti glasciani epi. S. modoci epi

transuerit in cuius hactenus
honoře parrochiales ecclesie
de. Tumeth et logy in mar
dedicate sunt. Tu aut dñe.
**Tres ultime lectiones de ex
posicione euangelii vnius cō
fessoris et pontificis cum. V⁹
Capitulis & R̄is eiusdem cū
oracione ut supra & memořia
de sancta maria. Scti glascia
ni epyscopi et confessoris qui
apud kinglasse in sis pro pa
tronio habetur. **Dracio.****

Anceude quesumus om
nipotens deus ut qui
beati glasciani cōfessoris tui
atq̄ pontificis celebremus
solennia ipsius piis interce
dentibus suffragiis ad gau
dia peruenire mereamur eter
na. Per dominum nostrum.
Deinde fiat memořia de san
cta maria. Ad matutinas. ir.
lectiones fiant omnia de cō
muni vnius confessoris & pō
tificis cū memořia ut supra
de sancta maria. **C** Sāi mo
doci epyscopi et confessoris
eximii apud kilmodok. **Oro**

Q Uesumus omnipotēs
deus populum tuum
lumie glorie tue vivificare et
beato modoco cōfessore tuo
atq̄ pontifice pro eiusdem po
puli tui salute benigne inter
cedente tibi verum et indeſi
ciens lumen in eterna taber

nacula cū gloria videre. **Per.**
Memořia de sancta maria.
Ad matutinas. ix. lectiones fi
ant omnia de communi vni⁹
confessoris & pōtificis cū lec
capitulis et R̄is p ordinem
Sancte brigide virginis non
martyris oracio cum memo
ria de sancta maria. **Dracio.**

S Ancte brigide virginis
tue quesumus domine
precacio tibi grata nos adiu
uet & tuā nobis idulgēcīa po
scere non desistat. **Per dñm.**
Cetera vnius virginis non
martyris ad vespas. Ad ma
tutinas. ix. lectio. fiāt. **Lcō. i.**

S anta itaq̄ brigida quā
deus prescivit ad suam
ymaginē et predelinavit de
bona ac prudentissima prosa
pia scotica orta patreq̄ dub
thaco et matre brocca genita
a puericia sua bonarum re
rum studiis inoleuit. Electa
enim a deo puella morib⁹ fo
brietatis ac prudencie plena
in meliora semper crescebat
trāmissa a matre ut de lacte
vaccarū sicut alie feminē bu
tyrum cōgregaret: totū pau
peribus erogauit. **Lectio. ii.**

Et cū cetere fructū vac
carum collectum reddi
dissent ipsa flamma dei accē
sa ad dominum se cōuertit:
deus autem pro sua virgine

butyrum restituit affuenter
deniq; cum parentes eius eā
disponsare volebant ipsa ea
stitatē elegit et eozam san-
ctissimo epyscopo votū emit-
tens fūdamen ligneum quo
altare fulcebat manu teti-
git quod lignum in comme-
morationem p̄estine virgi-
nis usq; ad presens tempus
vitide ac si non esset recisū &
decorticatū sed in radicibus
firū virescit et languidos eu-
rat usq; ī hodiernū dī. l. iii.

Santa brigida virgo re-
ligiosa vidēs sibi insta-
re tēpus despnsacionis do-
minum rogauit vt aliquam
desormitatē sibi immitteret
et vt saltem hoc modo pro-
cerū instanciam vitaret tunc
vnum oculus eius crepuit et
liquefactus est in capite suo.
Accepto ergo sacro velamine
brigida cū aliis virginib⁹ sa-
cris velatis et deo deuotis in
opido medi extitit ubi domi-
nus ei⁹ oratione plurima di-
gnatus est facere miracula:
hospitem quemdam marci⁹
nomine sanauit dece⁹ et octo-
ecclesiis de uno modio cerui-
siā a cena domini usq; ad si-
nem pasche sufficenter mini-
strauit. Tu aut. **Lectio. iii.**

DExpose eidam peten-
ti lac: cū non haberet:

aquam frigidam porrerit:
sed in lac aqua conuersa est:
et eoz hausto puella sanata
est: deinde leprosum curauit
duos cecos illuminauit: cō-
tigit vt causa cogente iter fa-
ciens in vadum laboretur et
facto capite sanguis emana-
uit quo mulieres due mute li-
nite vocem receperunt. Post
hoc vas preciosū regis a ma-
nu rustici lapsum dissiluit et
ne rustic⁹ damnaretur/ a bri-
gida integrum restitutum est
Tu autem. **Lectio quinta.**

Alīq; mulier leprosa/
quedā poma negaret
brigide precibus pomerium
fūditus eraruit et poma no-
uiter intus relicta penitus e-
uanuerunt hinc iter faciens
in currū vedit pauperem quē
dam cum familia sua multo
fudoze ligna ferentem et mi-
serta dedit illi equos suos et
illa cum puellis suis iurta vi-
am consedit: & ait sodite sub
cespite propinquō vt aqua p-
rumpat propter peregrinan-
tes: mox cespite electo fons p-
siliens emanauit. Tu autem
domie miserere. **Lectio sexta.**

De facto dur inde tran-
sīc̄s brigide duos equos
dedit appropinquāte die pa-
sche dixit brigida puellis suis
que lauabit iſfirmas nostras

sozores/ cumq; ille vtpote iu
necule oēs recusarēt brigida
intravit manus illas lauās
et ab infirmitate sanavit qua
rū una erat paralitica alia de
moniaca alia leprosa. **Ic vii.**

In domo quadā aliena
sancta brigida manente
casu contigit ut omēs eritēt
et venerūt quidā petentes pa
nē & brigida circūspiciens di
xit puerō prope cubāti para
litico & muto quod tamē ipa
ignorabat: puer scis ubi sit
clavis. Et ille respondit scio
dixit ei brigida surge et mini
stra illis et factum est ita In
domo una duodecim infir
mos curauit. **Tu. Lectio. viii**

In consilio magno mu
lier quedam vni epo cri
men sui partus imposuit cui
tamē beata brigida os signo
crucis signasset illa itumuit
a vertice capitis usq; ad plā
tā pedis nec tamē veritatem
confessa est: dixit brigida/ dic
infantule quis est pater tuus
Et ille respondit epus pa
ter me⁹ non est: sed quidam
in extrema parte consilii ul
timus et turpis et vilis. In
diebus illis venit ad sanctam
brigidam quedam virgo que
rens elemosinam ab illa: cui
brigida accipe vaccam et ab
duc. Cui illa respondit vac

ca michi nichil prodest. Veni
ent ergo latrones et auferēt
eam michi. **Tu. Lectio nona.**

BRIGIDA dirit: accipe in
gulum et eo aqua intin
cto spargens et sanabis in
firmos quo arrepto abiit et
ab infirmis sanatis lucra mul
ta contraxit et pauperibus
christi distribuit. In tempore
fanis brigida perrerit ad epi
scopum yborum ut ab eo pe
teret fruges: ille tēpoze qua
dragesime cum aliū nō ha
beret panem: durum lapidem
cum lardo proposuit: et illa
cum episcopo cōmedit. Due
autem illius puelle volentes
carnes comedere abscondērūt
sed ille verše sunt in duos ser
pentes unde grauiter a bri
gida eozam epo increpate sūt:
tūc eis penitentibus illis oīa
tibus serpentes sūt mutati in
panem. Post multa talia ad
mirāda brigida migravit ad
dominum. **Cetera omnia de**
communi vnius virginis nō
martyris cū memoria de san
ta maria. **C**In purificacio
ne beate marie virginis. Ad
primas vesperas antiphona
O admirabile. psalm⁹. Dicit
dominus. antiphona Quan
do natus es. ps. Confitebor
antiphona. Rubū quem. ps.
Beat⁹ vir. antiphona. Ger-

minauit. ps. De profundis.
antiphona. Magnum hereditatis mysteriū templum dei factus est uteruſ nesciētis virū non est pollutus ex ea carnem assumens omnes gētes venient dicentes: gloria tibi domīe. ps. Memento. **Capitulū**

Ace ego mitto angelū meum qui preparabit viam ante faciē tuam et statim veniet ad templum sanctum suum dominatorū quem vos queritis et angelus testamenti quem vos vultis. R. Cidete miraculū martyris domini cōcepit virgo virilis ignara cōscii. Stās onera ta nobili onere maria & matrem se letam cognoscit que se nescit uxorem. v. Hec speciosū forma p̄re filiis hominū castis concepit viscerib⁹ & benedicta ieternū deū nobis protulit et hominē. Stans. Glia patri. Et matrē. **Hymnus.**

Quod choz vatum venerādus olim: spiritu sancto cecinit replet⁹: in dei fātūgenitrice cōstat: esse maria. **H**ec deum celi dominumq̄ terre: virgo concepit per ritq̄ virgo: atq̄ post partum meruit manere: inuolata. **Q**uē fener iust⁹ symeo in vlnis: in domo sūp̄lit domini gauisus: ob quod optatū me

ruit videre: lumine ch̄istum. **T**u libens votis petimus precantum: regis eterni genitrix faueto: claraq̄ celsi residens olimpi: regna petisti.

Sit deo nō dec⁹ & potestas: sit salus perpes sit honor p̄renis: qui summā celi residet in arce: trinus et unus. Amen. v. Responsū accepit symeo a spiritu sancto. **R.** Non visurum se mortem nū prius videret ch̄istum domini. an Homo erat in hierusalē cui nomen symeon homo iste iustus et timoratus expectabat redempcionem israel et spiritus sanctus erat in eo. ps. Magnificat. **C** Memento de sancta brigida. **Oratio.**

Onipotens sempiterne deus maiestatem tuam supplices exoramus: vt sicut unigenitus filius tuus hodierna die cum nostre carnis substancia in templo est presentatus/ ita nos facias purificatis tibi mētibus p̄sentari. Per eundem dñm. **Ad completorium. antiphona.** Virgo verbo concepit/ virgo permanxit: virgo peperit regem omnium regum. ps. Cum inuocarem. **Capitulū.** Tu in nobis es dñe. **Hymnus.** Saluatorū mīdi. v. Cūtodi nos domine. an. Glorifica-

mus te dei genitrix quia ex te
 natus est xp̄s salua omnes q̄
 te glorificant. ps. Nūc dimit
 tis. **Hec ān. dicatur sup psal.**
Nunc dimittis. et in oīb⁹ fe-
riis et p̄ octauas beate marie
et in cōmemo. ciusdē per totū
annū nisi in aduentu dñi et i
annūciacione et eciā in tem-
poze paschali. **Ad matutinas**
Inuitato. Ecce venit ad tem-
 plum sanctum suum dñator
 dominus. Gaudete et letate sy-
 on occurrens deo tuo. ps. Ve-
 nite. hy⁹. **Quē terra pōth⁹.**
In i. noctur. ān. Specialis
 virgo inter agmina virginis
 num gaude munere magnifi-
 co que sola regem regū ferre
 maria digna fuisti casta itra
 viscera quo minorat⁹ paulu-
 lum ab angelis qui patri cō-
 similis. ps. Domine domin⁹.
ān. Celi reginā maria te iure
 fatemur ex cuius thalamo p-
 cessit iusticie sol. ps. Celienar-
 rant. ān. Virgo creatoris ce-
 lozū mater et orbis innocuis
 manibus mundo quoq̄ cor-
 de beato rite dei pingue mē-
 ruisti scandere montem. ps.
 Domini est terra. **¶ Sermo beati**
augustini episcopi Lāo pma
Dodiernus dies fratres
 carissimi magnum no-
 bis contulit gaudiū : in quo

christus infans in templo est
 presentatus exultent virgines
 quia vgo maria peperit xp̄m
Exultent vidue: infantē xp̄m
 vidua anna cognouit. Exul-
 tent coniugate : nasciturum
 christū. Elizabeth nupta pro-
 phetauit. Nullus grad⁹ pre-
 termisus est de quo non ha-
 beret testimoniu salus omni-
 um nostrum. Tu autem do.
B. Adozna thalamū tuū sy-
 on et suscipe regem christū.
 Quem virgo concepit virgo
 peperit et post partū quē ge-
 nuit adozauit. **v⁹.** Accipiens
 symeon puerum in manibus
 gracia agens benedixit dñm
 Quem virgo. **Lectio sc̄cūda**
DUnquid enim sole vir-
 gines ad regnum celo-
 rum peruenient. Perueniēt
 coniugate perueniēt et vidue
 Magni meriti fuit illa vidua
 sancta anna quia virginitate
 sua vicerat cum viro suo
 annis septē et iam vsq; ad se-
 nectute facta. Octogita nāq;
 gerens annos expectabat in-
 faciam saluatoris ut paruu-
 lum videret annosa in mun-
 dum saluatoriem venientem
 itura. Tu autem. **B.** Postq̄
 impleti sunt dies purgaciōis
 eius secundū legem moysi tu-
 lerunt iesum in hierusalē vt

sisterent eū dño sicut scriptū est in lege domini. Quia omne masculinū adaperies vul uam sanctū domino vocabi tur. **V**obis obtulerūt pro eo domino par turturū aut duos pullos colubarū. **N.** **L.** iii.

In masculino sexu fratres tria ipsa genera cō mendata sunt. ipse xp̄us puer nat⁹ est. Exultet pueri: cō tinēciam vouentes puerō Ip se vero integratatem puericie consecrauit: qui sue matri fecūditatē attulit: virginitatem non abſculit. Symeō vero ille fener diu vixerat cui⁹ etas comparatur anne: et audierat responsum qđ nō esset viturus mortem nīl videret xp̄m dñi. **V**obis obtulerunt pro eo dño par turturū aut duos pullos colubarū. Sicut scriptū est in lege dñi. **V**erba implēti sunt dies purgaciōis eius tulerūt ielum in hierusalem ut sisterent eū dño. Sicut scriptum. In secundo nocturno ān Gracia celestis re paratrix totius orbis diffusa est labiis virgo maria tuis: propterea regum rex te benedixit in euum: & facit a deo tris casta sedere suis: aurea quam fuluo vestis circunda ta limbo: ambit et exornat riteq; condecorat. **P**ropterea

uit. **ān.** Sanctificans dominus templum christus sibi dignum: virgine matre satus descendit ab arce poloꝝ: cū cete cui gētes terre simul omnia regna: gaude dei genitrix dicūt et kyria chere. **psal.** Deus noster refugium. **aña.** Augusta maria dei casta titulusq; pudoris/ porta syon rutilis sē per fundata saphiris/ que sola et cūctis placuisti casta tonanti/ suscipe seruorum misericors pia vota tuorum. **psal.** Fundamenta. **V**obis post. **L**e-

Intelligite (ctio quarta) fratres quale desideriū habebant antiqui sancti videre christum. Sciebant illuz esse venturum et omnes qui pie viuebant et cupiebant eū videre quotidie in oracionibus suis dicebant. **D**ī si me hic inueniat ista natiuitas. **D**ī si quod credo in dei scripturis videam oculis meis. Tu autem domine misere. **R**. Symeon iustus et timorat⁹ expectabat redempcionem israel. Et spiritus sanctus erat in eo. **V**obis responsum accepit symeon a spiritu sancto non visurum se mortem nisi videret christum domini. Et spiritus sanctus. **Lectio q̄nta** **E**t ut nouerit frēs quā tum desideriū habebat

antiqui sancti qui nouerant de scripturis virginē partu ram sicut audistis cū Esaias propheta legeretur. Ecce virgo concipiet et pariet filium et vocabitur nōmē eius ema nuel. Emanuel quid sit: euā gelista nobis decernit dicens quod interpretatur nobiscuz deus. **B.** Responsum accepit symeon a spiritu sancto non visurum se mortem nisi vide ret ch̄istum dñi et benedixit deum et dixit. Nunc dimittis seruum tuū in pace: quia vi derunt oculi mei salutare tuū dñe. **b.** Cum inducerent puerū ielum parentes eius ut facerent scđm consuetudinem legis pro eo et ipse accepit eū in vlnas suas et dixit. Nunc **D**imittis. **Lectio sexta.** On tibi ergo sit q̄eūqz fidelis anima mirum et non videatur impossibile vt virgo pareret virgoqz pariens permaneret. Intellige natuz dñm: et nō mireris virginis partū. Ut ergo noueritis antiquos sanctos et iustos optasse videre quod concessum est huic symonei: ipse dñs nos iter iesus christus ad discipulos loquens ait. Muli iusti et prophete voluerunt vide re que vos videtis et non vi derunt: et audire que vos au

ditis et non audierūt. **B.** Ut dete miraculū. **Vt supra ad pmas vesperas. v.** Virgo cōcepit et virgo peperit et post partū virgo pmanit. Stas Glia. Que se. **In. iii. noctur. an.** Psallite cantantes domino noua cantica ch̄isto omnis et illi⁹ nomen benedicito tellus/ mundo virginea quē florem protulit alius. **psal.** Cantate. **i. an.** Erultet tellus letentur et insule ch̄isto regnāte dauitico germine quez virgo sacra puritatis gremio prolatum mundo edidit castissima maria: cuius celebans solēnia plebs veneratur ubiqz fidelissi. **ps.** Dñs regnauit erultet. **a.** Aue o theotecos virgo maria que trinā mundi regentem machinam filium protulisti: hinc rite ex altata supra sydera laudaris et per secula. **ps.** Cantate. **ii. v.** Speciosa facta es et suauis. **Secundum lucam. ii. cap.** **I**n illo tēpoze Postq̄ i pleti sūt dies purgacionis marie secundū legē moy si tulerūt ielū in hierusalem vt sifferent eū dño sicut scrip tū est in lege dñi. Et reliqua. **Dmeli abyssi episcopi. l. vii.** **E**cce homo erat i hierusalem cui nomen symeo et homo iste iustus et timora